

Форма 4А АВС-4

Наименование стройки - Строительство инженерных сетей и благоустройство к сорокапятиквартирному жилому дому по улице №3 дом №3 города Есиль
Есильского района Акмолинской области

Объект номер - 7

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№ 7-2

(локальная смета)

на Благоустройство
Наименование объекта - Благоустройство
Основание: ГП

Составлен в ценах 3 квартала 2017 года

Тенге

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	АВС 000001	Затраты труда рабочих-строителей	чел-ч	5603,7008	747,41	4188266
2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	404,1998	1066	(430879)
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			Тенге			4188266
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	31-010103-0201	Автогрейдеры среднего типа, 99 кВт (135 л.с.) в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	9,8951	6193,62	61286,51
			чел-ч	9,895103	1145,01	11329,99
2	31-050501-0101	Автопогрузчики, 5 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	40,9787	3399,97	139326,42
			чел-ч	40,978721	853,65	34981,49
3	31-010101-0103	Бульдозеры, 79 кВт (108 л.с.) в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	10,3066	3582,27	36921,13
			чел-ч	10,30663	1145,01	11801,19
4	32-010101-0102	Катки дорожные самоходные гладкие, 8 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	65,2192	3023,89	197215,54
			чел-ч	65,219152	983,07	64114,99
5	32-010101-0104	Катки дорожные самоходные гладкие, 13 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	159,3364	3844,74	612606,95
			чел-ч	159,33638	1145,01	182441,75
6	32-010101-0202	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу, 30 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	37,9863	7382,54	280435,56
			чел-ч	37,986324	1145,01	43494,72
7	31-050102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	12,0559	3153,14	38014,08
			чел-ч	12,055944	1145,01	13804,18

1	2	3	4	5	6	7
8	32-010211-0201	Машины поливомоечные, 6000 л в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	36,6669	3363,1	123314,35
			чел-ч	36,666869	853,65	31300,67
9	32-010202-0101	Автогудронаторы, 3500 л в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 2 чел.	маш.-ч	0,9979	4180,94	4172,24
			чел-ч	1,995838	983,07	1962,05
10	32-010202-0301	Гудронаторы ручные в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	маш.-ч	9,3918	94,23	884,99
			чел-ч	--	--	--
11	32-010212-0101	Распределители щебня и гравия в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	2,4999	2629,25	6572,88
			чел-ч	2,499906	983,07	2457,58
12	32-060101-1001	Катки прицепные кольчатые 1 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	маш.-ч	25,7454	57,92	1491,17
			чел-ч	--	--	--
13	32-060102-0101	Сеялки прицепные в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	маш.-ч	0,0134	136,83	1,83
			чел-ч	--	--	--
14	33-040102-0104	Тракторы на пневмоколесном ходу, 59 кВт (80 л.с.) в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	9,7302	2114,45	20574,03
			чел-ч	9,730205	853,65	8306,19
15	32-010209-0101	Укладчики асфальтобетона в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	15,1133	5565,56	84113,87
			чел-ч	15,11328	1145,01	17304,86
16	31-010205-0105	Экскаваторы траншейные многоковшовые цепные, 45 л в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 2 чел.	маш.-ч	0,59	5825,79	3437,22
			чел-ч	1,18	1064,04	1255,57
17	32-060101-1501	Ямокопатели в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 0 чел.	маш.-ч	3,916	212,32	831,45
			чел-ч	--	--	--
18	33-010201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	1,2355	1794,86	2217,48
			чел-ч	1,23546	853,65	1054,65
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			Тенге			1613418
В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:			Тенге			430879
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
1	21-010201-0602	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М1000, фракция 10-20 мм СТ РК 1284-2004	м3	65,787	3040,38	200017,48
2	21-010201-0604	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М1000, фракция 40-70 мм СТ РК 1284-2004	м3	828,9162	2459,42	2038653,08
3	21-010401-0101	Песок природный ГОСТ 8736-2014	м3	536,53	1223,11	656235,21
4	21-010401-0101	Песок природный ГОСТ 8736-2014	м3	8,435	1223,11	10316,93
5	21-020101-0601	Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010	м3	103,0067	16991,26	1750213,35
6	21-020401-2804	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М100 ГОСТ 28013-98	м3	0,6797	16749,49	11385,08
7	21-020501-0301	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, типа А, марки I СТ РК 1225-2013	т	421,9813	13216,3	5577031,19

1	2	3	4	5	6	7
8	21-020501-0501	Смеси асфальтобетонные горячие пористые крупнозернистые, марки I СТ РК 1225-2013	т	374,8633	12715,41	4766540,81
9	21-050302-0101	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,0335	205870,68	6889,49
10	21-060106-0301	Металлический мусоросборник с тележкой	комплект	8	47489,52	379916,16
11	21-070201-0301	Бруски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 3 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,4048	27855,94	11276,64
12	21-070202-0401	Брусья необрезные хвойных пород длиной от 3 м до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 100 мм до 125 мм, 4 сорта ГОСТ 8486-86	м3	3,2433	14376,94	46628,15
13	21-130104-0203	Битумы нефтяные дорожные вязкие СТ РК 1373-2013 марки БНД 90/130	т	4,6299	104153,08	482222,55
14	21-130209-0401	Гвозди строительные с плоской головкой ГОСТ 283-75	кг	19,078	196,55	3749,78
15	21-130803-1101	Ткань мешочная ГОСТ 30090-93	10 м2	2,67	6598,38	17617,67
16	21-130804-0901	Шпагат из пенькового волокна ГОСТ 17308-88	т	0,003	228594,38	691,73
17	25-030201-0113	Перегной	м3	28,124	2049,43	57638,17
18	25-030201-0201	Семена многолетних трав	кг	183,7	1317	241932,9
19	21-040508-9901	Камни бортовые из бетона класса В22,5 ГОСТ 6665-91	м3	18,5056	31924,53	590782,58
20	21-040508-9902	Камни бортовые из бетона класса В30 ГОСТ 6665-91	м3	32,3016	32900,2	1062729,1
21	21-130703-1405	Вода техническая	м3	183,6345	30	5509,03
22	25-010202-0102	Саженьцы лиственных пород деревьев быстрого роста (клён ясенелистный, ясень зелёный, берёза бородавчатая, клён татарский, ива красная, ива плакучая, вяз широколистный, вяз мелколистный, тополь пирамидальный без пересадки во 2-ую школку) с оголённой корневой системой, возраст 4 года ГОСТ 24909-81	шт.	214	1176,02	251668,28
23	25-010301-0101	Саженьцы кустарников лиственных пород умеренного роста (ирга, арония, облепиха, сирень, снежнаягодник, боярышник, барбарис, калина, яблоня сибирская) с оголённой корневой системой, возраст 3 года ГОСТ 24835-81	шт.	407	452,63	184220,41
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			Тенге			18353866

ОБОРУДОВАНИЕ

1	Прайс-Лист ТОО "Триэл"	Установка для сушки белья М6	шт	4	18342,94	73371,75
2	Прайс-Лист ТОО "Триэл"	Установка для чистки одежды М4 Тип1	шт	4	41543,82	166175,29
3	84-020101-0104	Стоимость оборудования в составе: Карусель (4 сидения), тип К-001	шт.	1	86428	86428
4	84-020103-0201	Стоимость оборудования в составе: Лестница-лиана	шт.	1	19643	19643
5	84-020104-0203	Стоимость оборудования в составе: Качели одинарные, тип КД-002	шт.	1	59420	59420
6	84-020109-0301	Стоимость оборудования в составе: Песочница из деревянных досок, тип П-001	шт.	2	19643	39286
7	84-020202-0104	Стоимость оборудования в составе: Турник разновысокий, тип ТР-003	шт.	1	58928	58928
8	84-020213-0201	Стоимость оборудования в составе: Брусья параллельные, тип БР-001	шт.	1	43214	43214

1	2	3	4	5	6	7
9	84-020302-0301	Стоимость оборудования в составе: Скамья прямолинейная, тип СК-001	шт.	11	19643	216073
10	84-020303-0201	Стоимость оборудования в составе: Урна, тип У-001	шт.	11	9821	108031
11	84-020307-0107	Стоимость оборудования в составе: Навес для мусорных контейнеров из профнастила	шт.	2	84821	169642
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:	Тенге			1040212
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	Тенге			25484459
		Накладные расходы -	Тенге			3841304
		ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ:	Тенге			29325762
		Сметная прибыль -	Тенге			2346061
		ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ:	Тенге			31671823

Составил

Абай А.Е.